
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.16                                            del   28.01.2005 
 

O G G E T T O 
Patrocinio morale, senza oneri, mostra mercato “L’Arte dei diversamente abili” 
organizzata dall’Associazione Commercianti di Corso Margherita di Savoia. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE Mauro                         - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata l’11.02.2005  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Premesso che l’Associazione Commercianti Corso Margherita di Savoia, con 

sede a Molfetta in Via Margherita di Savoia n. 85, nel novero delle manifestazioni di 

promozione e incentivazione commerciale e produttiva ha comunicato di aver 

organizzato per la giornata di domenica 23 gennaio c.a. una mostra mercato 

denominata “L’ARTE DEI DIVERSAMENTE ABILI”, nella quale verranno 

presentati  prodotti artigianali realizzati da persone diversamente abili appartenenti a 

varie associazioni di volontariato sociale; 

 Che la suindicata Associazione ha richiesto il patrocinio morale alla 

manifestazione, richiedendo, nel contempo l’autorizzazione all’utilizzo dei gazebo di 

proprietà comunale, assumendosi in proprio gli oneri del montaggio e trasporto; 

 Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto all’art. 4 lett. f) tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative per l’attuazione di un efficace e valido sistema di 

politiche sociali verso i soggetti più deboli della comunità; 

 Visto, altresì, l’art. 10, comma 1, del richiamato Statuto Comunale che pone al 

centro dell’azione sociale la tutela delle persone umane, promuovendo la solidarietà 

tra i cittadini con particolare attenzione alle fasce più svantaggiate ed emarginate; 

 Ritenuto, per quanto sopra, di poter aderire alla richiesta di patrocinio morale, 

senza oneri finanziari, avanzata dall’Associazione Commercianti “Corso Margherita 

di Savoia”, anche in funzione di quanto espressamente previsto dall’art. 54 lett. f) del 

più volte richiamato Statuto Comunale, per la valenza socio economica e di 

promozione della politica sociale verso i soggetti più deboli e diversamente abili; 

 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune; 



 Visto il parere favorevole del Dirigente Settore AA. GG. – atteso che il 

presente provvedimento non ha rilevanza contabile – espresso aisensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.P.R. n. 267/2000; 

 Visto il T.U.E.L. in D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 

 Visto il vigente Statuto Comunale 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1.  Concedere ora per allora, il patrocinio morale, senza oneri finanziari, del Comune 

di Molfetta all’iniziativa “L’ARTE DEI DIVERSAMENTE ABILI” organizzata 

dall’Associazione Commercianti “Associazione Corso Margherita di Savoia”  

svoltasi a Molfetta il giorno 23 gennaio 2005, concernente la presentazione e 

vendita di prodotti artigianali locali realizzati da persone diversamente abili 

appartenenti alle varie Associazioni di Volontariato sociale. 

2. autorizzare l’utilizzo dei gazebo di proprietà comunale con onere di trasporto, 

montaggio e smontaggio a carico della predetta Associazione.  

3. trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività al Sindaco, al Settore Affari 

Generali, al Settore Annona, al Comando Polizia Municipale per le correlate 

esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 

4. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra PORTA Angela, del Comando di 

P.M., ai sensi dell’art. 7 della legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L. 

110/95, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 216/95. 

 


